СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 13.06.2023 г. № 131

 р.п. Панино

Об утверждении Порядка предоставления

субсидий из бюджета

Панинского муниципального района

Воронежской области

бюджетам городских и сельских

поселений в целях софинансирования

расходных обязательств,

возникающих при выполнении полномочий

органов местного самоуправления

по решению вопросов местного значения

В соответствии со статьями  142, 142.3 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Положением о бюджетном процессе в Панинском муниципальном районе

Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Панинского

муниципального района Воронежской области от 18.05.2022 № 74, Совет народных

депутатов Панинского муниципального района Воронежской области р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий из бюджета

Панинского муниципального района Воронежской области бюджетам городских и

сельских поселений  в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих

при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов

местного значения.

   2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном

издании Панинского муниципального района Воронежской области "Панинский

муниципальный вестник", а также разместить на официальном сайте администрации

Панинского муниципального района Воронежской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

постоянной комиссии по бюджету, налогам, финансам, предпринимательству и

социальным вопросам Совета народных депутатов Панинского муниципального района

Воронежской области Титову В.А.

Глава

consultantplus://offline/ref=BDD70198D347678E551DAC945AD4481C1B2983D054F8FD26F688E13D82EA7542736A78F2CEm2O4N

Панинского муниципального района                            Н.В. Щеглов

Председатель Совета народных депутатов

Панинского муниципального района                            С.И. Покузиев

УТВЕРЖДЕН

 решением Совета народных депутатов

Панинского муниципального района

 Воронежской области

                                                                        от   13.06.2023 г.  № 131

Порядок

предоставления субсидий из бюджета Панинского муниципального района Воронежской

области бюджетам городских и сельских поселений  в целях софинансирования

расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного

самоуправления по решению вопросов местного значения

1.Субсидии из бюджета Панинского муниципального района Воронежской области

бюджетам городского и сельских поселений предоставляются в целях софинансирования

расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного

самоуправления по решению вопросов местного значения (далее – субсидии), в  случаях и

при соблюдении условий, установленных нормативными правовыми актами

администрации Панинского муниципального района Воронежской области.

2. Нормативные правовые акты администрации Панинского муниципального

района Воронежской области, устанавливающие условия, порядок предоставления и

распределения субсидии из бюджета Панинского муниципального района Воронежской

области бюджетам городского и сельских поселений (далее – поселений)

подготавливаются отделами курирующие направления расходов, принимаются в

соответствии с настоящим Порядком.

3.Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов

бюджетных обязательств, предусмотренных в решении Совет народных  депутатов

Панинского муниципального района Воронежской области «О  бюджете  Панинского

муниципального   района  на  очередной финансовый год и плановый период».

4. Настоящий Порядок не распространяются на предоставление:

- субсидий из резервного фонда Панинского  муниципального района Воронежской

области;

- субсидий из резервного фонда Правительства Воронежской области;

- субсидий, источником финансового обеспечения которых являются

межбюджетные трансферты за счет резервных фондов Президента Российской Федерации

и Правительства Российской Федерации.

5. Главным распорядителем бюджетных ассигнований, предоставляемых в

соответствии с настоящим Решением, является администрация района.

6. Распределение субсидий бюджетам поселений утверждается в решением Совет

народных  депутатов Панинского муниципального района Воронежской области «О

бюджете  Панинского муниципального   района  на  очередной финансовый год и

плановый период».

7. При распределении субсидий между бюджетами поселений, объем субсидии

бюджету поселения в финансовом году не может превышать объем средств на исполнение

в финансовом году расходного обязательства поселения, в целях софинансирования

которого предоставляется субсидия.

8. Цели и порядок предоставления субсидий устанавливаются соглашениями,

заключаемыми  между администрацией муниципального района и администрацией

поселения.

9. Соглашение должно содержать следующие основные положения:

а) наименование сторон;

б) целевое назначение субсидии (предмет соглашения);

 в) права и обязанности сторон;

г) объем бюджетных ассигнований, необходимых для осуществления

передаваемых полномочий;

д) реквизиты сторон;

е) срок действия и  срок вступления в силу.

10.  Подготовка проекта соглашения осуществляется отделами администрации

Панинского муниципального района Воронежской области курирующие направления

расходов.

11. Соглашение подписывается главой администрации Панинского

муниципального района или заместителями главы Панинского муниципального района

курирующие направления расходов и Главой администрации поселения.

12. В случае внесения в решении Совет народных  депутатов Панинского

муниципального района Воронежской области «О  бюджете  Панинского муниципального

района  на  очередной финансовый год и плановый период», и в правовой акт

администрации Панинского муниципального района Воронежской области изменений,

предусматривающих уточнение в соответствующем финансовом году объемов

бюджетных ассигнований на предоставление субсидии, в соглашение вносятся

соответствующие изменения.

13. Субсидии перечисляются бюджетам поселений на лицевые счета

территориальных органов Управления Федерального казначейства по Воронежской

области.

14. В случае нарушения условий предоставления субсидий соответствующие

средства подлежат перечислению в доход бюджета муниципального района в порядке,

установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

15. Остаток субсидий, не использованный по состоянию на 1 января года,

следующего за годом предоставления субсидий, подлежит возврату в доход бюджета

Панинского муниципального района Воронежской области в соответствии с

требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.